
DOSSIERS DE PRESSE / SYNOPSIS Mars 2024

CINÉMA FRANCOPHONE (Après 1980)

Les dossiers sont en très bon état, sauf mentions contraires. Renseignements et photos sur demande. 

1. AMERIS Jean-Pierre : C'est la Vie. 2001. In-12, br. np. (32p.). Ill. couleurs. (DP1) --- 3€

2. ANGEL Hélène : Peau d'Homme, Coeur de Bête. 1999. Petit in-12, agrafé, np. (16p.). Ill. en noir. (DP1) --- 
3€

3. ANNAUD Jean-Jacques : La Guerre du Feu. 1981. In-4, agrafé, 31p. Ill. en noir. Pliure angulaire, petites 
salissures sur le 1er plat. (DP2) --- 14€

4. ANNAUD Jean-Jacques : La Guerre du Feu. Synopsis 1981. In-8, agrafé, 8p. Ill. couleurs. Tâche sur le 1er 
plat. (DP2) --- 8€

5. BREILLAT Catherine : Romance X. 1998. In-4, agrafé, 21p.  Petite pliure angulaire. On y joint 7/8 photos 
d'exploitation 24x30cm. (DP1) --- 26€ 

6. CAVALIER  Alain : Le Plein de Super. Synopsis, 1976. In-4 dépliant, 6p. Ill. en couleurs et en noir. Texte en 
français, espagnol, allemand, anglais. Quelques pliures, traces d'usages. Petites tâches et date notée sur le 
1er plat. (DP2) --- 10€

7. CORNEAU Alain : Le Cousin. 1997. In-8, br., 66p. Ill. en noir. Plats un peu sales. (DP1) --- 3€

8. DEMBO Richard : La Diagonale du Fou. 1984. In-4, br., 16p. (DP1) --- 6€ 

9. DINDO Richard : Arthur Rimbaud – une biographie. 1991. In-4, agrafé, 20p. (DP2) --- 18€  
                                                                              

10. DUMONT Bruno : Flandres. 2006. In-8, à l'italienne, 12p. Français/anglais. Ill. couleurs. Couverture un peu 
sale. (DP1) --- 6€                
     

11. FONTAINE Anne : Augustin. Synopsis, 1995. In-4, 4p. Ill. couleurs. (DP2) --- 3€             
      

12. GARCIA Nicole : L'Adversaire. 2002. In-8 étroit, np (54p). Ill. en noir. (DP1) --- 4€

13. GHEERBRANT Denis : Après, un Voyage dans le Rwanda. 2005. In-8, agrafé, 16p. Ill. couleurs. (dp1)--- 3€

14. GODARD Jean-Luc : Je vous salue Marie. 1985. In-8, agrafé, 25p. Ill. en noir. Légers frottements. (DP2 vit) 
--- 35€



15. GODARD Jean-Luc : Soigne ta Droite. 1987. In-8 à l'italienne, agrafé, np. (32p). Ill. couleurs. (dp1) --- 5€

16. GODARD Jean-Luc : Soigne ta Droite. 1987. In-8 à l'italienne, agrafé, np. (32p). Ill. couleurs. (dp1) --- 5€

17. JAFELICE Raymond : Babar, Roi des Éléphants. 1999. In-12, agrafé, np. (24p.) Ill. couleurs. (DP1) --- 6€

18. LABRUNE Jeanne : Ça ira mieux demain. 2000. In-12, agrafé, 27p. Ill. en noir. (DP1) --- 3€

19. LARRIEU Arnaud et Jean-Marie : Peindre ou faire l'Amour. 2005. In-12 à l'italienne, np. (12p.). Ill. 
couleurs. (DP1) --- 3€

20. LECONTE Patrice : Le Mari de la Coiffeuse. 1990. In-4, agrafé, np. (20p.). Ill. couleurs. (DP1) --- 5€

21. LEROI Francis / LETANS Iris : Emmanuelle 4. 1984. In-4, agrafé, 14p. Ill. en noir. Couverture un peu sale.
(DP1) --- 20€

22. LIORET Philippe : L'Équipier. 2004. In-8 à l'italienne, 40p. Ill. couleurs. (DP1) --- 3€

23. MALLE Louis : Au-revoir les Enfants. 2005 (édition Arte). In-12, agrafé, 31p. Ill. couleurs . (DP1) --- 1,50€

24. MALLE Louis : Zazie dans le Métro. 2005 (édition Arte). In12, agrafé, 15p. Ill. couleurs. (DP1) --- 3€.

25. MARCHAND Gilles : Qui a tué Bambi     ?   2003. In-8 à l'italienne, br., 36p. Ill. couleurs. Quelques marques 
d'usages. (DP1) --- 2€

26. (MELVILLE Jean-Pierre) – Festival Jean-Pierre Melville – Médiathèque Jean-Pierre Melville. 1989. 
Chemise A4 contenant le dossier de presse de 6p. agrafées de la Médiathèque J.-P. Melville ; le dossier de 
presse de «Festival de J.-P. Melville », retrospective de 20p. agrafées, une photo de la Médiathèque et une 
du réalisateur. Chemise salie avec pliures, quelques petites rousseurs sur les tranches des dossiers. (DP2) 
--- 20€

27. MERLET Agnès : Le Fils du Requin. 1994. In-4, agrafé, 22p. Ill. couleurs. (DP1) --- 3€

28. MEUNIER Jacques : La Vie comme elle va. 2004. In-8, agrafé, 10p. Ill. couleurs. (DP1) --- 3€

29. MEUNIER Jacques : La Vie comme elle va. 2004. In-8, agrafé, 10p. Ill. couleurs. 1er plat sali.(DP1) --- 2€

30. MILLER Claude : La Classe de Neige. 1998. In-12, br., 16p. Ill. en noir. (DP1) --- 3€

31. NURIDSANY Claude / PERENNOU Marie : Microcosmos, le Peuple de l'Herbe. 1996. In-4, agrafé, 22p. Ill. 
couleurs. (DP1) --- 8€ 

32. PHILIBERT Nicolas : Être et Avoir. Grand in-8 agrafé, 16p. Ill. couleurs. 1er plat un peu sale. (DP1) --- 3€ 



33. PIALAT Maurice : Police. 1985. In-8, agrafé, np. (36p.). Ill. couleurs. Légères marques d'usages. (DP1) --- 
12€

34. RICHET Jean-François : De l'Amour. 2001. In-4, agrafé, 23p. Pliure sur la partie inférieure. (DP1) --- 2€

35. SALLE Jérôme : Anthony Zimmer. 2005. In-8, à l'italienne, 36p. (DP1 rak) --- 10€

36. SPINOSA Michel : Anna M. 2007. In-4, 4p. Marques d'usages. (DP2) --- 3€

37. TAVERNIER Bertrand : L'Appât. 1995. In-4, agrafé, 30p. (DP1). --- 8€

38. TÉCHINÉ André : Loin. 2001. In-4, agrafé, 16p. Légère pliure sur la 1ère page. (DP1) --- 3€

39. THOMAS Pascal : La Dilettante. 1999. In-8 agrafé, 28p. (DP1) --- 3€

40. VINCENT Thomas : Je suis un Assassin. 2004. In-12 à l'italienne, np (40p.). (DP1) --- 3€


